
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 63 del 25/05/2023    

Repertorio Generale n. 696  del 25/05/2023 

Oggetto: NOMINA DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI TAORMINA 
PER MESI SEI (6). IMPEGNO DI SPESA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Determinazione Dirigenziale n. 63 del 25/05/2023  
 

Oggetto: NOMINA DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI TAORMINA 
PER MESI SEI (6). IMPEGNO DI SPESA. 

IL COMANDANTE

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  48  del  15/05/2023  avente  ad  oggetto  ”Conferimento 
temporaneo di mansioni superiori  di  agente di polizia locale,  ai sensi dell’art.  52 del D.Lgs. n.  
165/2001 e dell’art. 8 CCNL 2000, alla dipendente di ruolo Antonella LO TURCO”.

Premesso  che il servizio, per la durata di sei mesi, necessita di individuare i capitoli di bilancio ove  
graveranno le somme per coprire le spese derivanti dalla maggiore retribuzione dovuta (Istruttore) 
alla dipendente di ruolo Antonella Lo Turco  (Operatore Esperto) per n. 6 mesi;

Considerato che per la qualifica di agente di polizia locale spetterà l’indennità di vigilanza  di cui 
all’art.  37  comma  1  lett.  B   del  CCNL del  06/07/1995,  dietro  rilascio  da  parte  del  Prefetto 
competente del relativo decreto. 

Considerato,  altresì,   che la spesa ammonterebbe ad €. 1.362,95 per retribuzione,  €. 324,38 per 
CPDEL,  €.66,51  per  INADEL ed  €.  115,85 per  IRAP  per  un  ammontare  della  spesa  pari  ad 
€.1.869,68;

Ritenuto  che  la complessiva somma di €. 1.869,68, graverà ai sottoindicati capitoli di bilancio 
come segue: 

€.1.362,95 per retribuzione alla Missione 3, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 1, capitolo 
03011.01.00301103;

€.390,89 per CPDEL ed INADEL alla  Missione 3, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 1, 
capitolo 03011.01.00301109;

€.115,85  per  IRAP  alla  Missione  3,  Programma  1,  Titolo  1,  Macroaggregato  2  capitolo 
03011.02.00301113, del bilancio di previsione 2023-2025 approvato con Deliberazione di C.C. n. 
18 del 04/05/2023 . 

copia informatica per consultazione



Visti:
-il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);
-il bilancio di previsione corrente esercizio
- l’Ordinamento Enti Locali vigente.

DETERMINA

1. Dare atto che la complessiva somma di €.1.869,68 per la spesa di cui in narrativa graverà ai  
sottoindicati capitoli di bilancio  come  segue:

€.1.362,95 per retribuzione alla Missione 3, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 1, capitolo 
03011.01.00301103;

€.390,89 per CPDEL ed INADEL alla  Missione 3, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 1, 
capitolo 03011.01.00301109;

 €.115,85  per  IRAP  alla  Missione  3,  Programma  1,  Titolo  1,  Macroaggregato  2  capitolo 
03011.02.00301113,

del bilancio di previsione 2023-2025 approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 04/05/2023 . 

2.  Dare atto  che l’indennità  di  vigilanza verrà  erogata   non appena la  dipendente LO TURCO 
Antonella sarà  in possesso del  relativo  decreto prefettizio.

2. Di pubblicare il presente atto come previsto dalla legislazione vigente

Il Comandante 

dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 63 del 25/05/2023

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     NOMINA DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI TAORMINA PER MESI SEI (6). 
IMPEGNO DI SPESA . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 03011.01.00301103 27/2023 € 1.362,95

2023 03011.01.00301109 30/2023 € 390,89

2023 03011.02.00301113 12/2023 € 115,85

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 25/05/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


